ДОГОВОР № _____________

возмездного оказания услуг
г. Москва

 « ___» ___________  20 __ г.
ООО «АСМАП-Сервис», в лице Генерального директора  Казанцева И.С., действующего на основании Устава, с одной Стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице ____________________________, действующего на основании ________, с другой Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

.
1. Предмет Договора
1.1. ООО «АСМАП-Сервис» по заявке «Клиента» оказывает услуги «Клиенту» по подготовке документов для получения приглашений и виз иностранных государств, содействию в получении приглашений и виз, информационному и консультационному сопровождению «Клиента» при оформлении и получении виз и приглашений, а «Клиент» оплачивает предоставленные услуги. Перечень и порядок определения стоимости услуг указаны в Приложениях №1 и №2, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Основные условия Договора
2.1. ООО «АСМАП-Сервис» оказывает услуги на основании заявки «Клиента», в которой указываются:

· наименование услуги;

· полная информация, необходимая для оказания конкретной услуги.

2.2. Подтверждением принятия к исполнению заявки «Клиента» (полным акцептом заявки) является выдача расписки о приеме документов ООО «АСМАП-Сервис».

2.3. ООО «АСМАП-Сервис» приступает  к оказанию услуг только при условии оплаты услуг в полном объеме.

2.4. Срок оказания каждой услуги составляет 10 (Десять) календарных дней с даты поступления предоплаты на расчетный счет ООО «АСМАП-Сервис». ООО «АСМАП-Сервис» вправе оказать услуги досрочно, уведомив об этом «Клиента». В случае задержки оформления документов по инициативе консульских служб (необходимость проверки документов, получения ответов на запросы, запрос дополнительных документов и т.п.) срок оказания услуг продлевается соответственно на время такой задержки.
2.5. Оказанные услуги оформляются Сторонами Актом об оказании услуг. По факту оказания услуг ООО «АСМАП-Сервис» предоставляет «Клиенту» результат оказанных услуг и Акт об оказании услуг в 2 (Двух) экземплярах. Клиент в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения указанных документов подписывает Акт об оказании услуг и направляет ООО «АСМАП-Сервис» один экземпляр Акта об оказании услуг или мотивированный отказ от его подписания с указанием недостатков услуг. Если в установленный срок «Клиент» не предоставил Акт об оказании услуг, подписанный со своей стороны, и не предоставил мотивированный отказ от его подписания, услуги считаются оказанными в полном объеме, а Акт об оказании услуг – подписанным со стороны «Клиента».
2.6. ООО «АСМАП-Сервис» в зависимости от вида услуг оказывает их своими силами, либо с привлечением третьих лиц.
2.7. В момент подписания настоящего Договора «Клиент» ознакомлен с информацией о свойствах заказываемых услуг (о правилах и сроках, устанавливаемых посольством (консульством, консульскими службами) по приему и выдаче документов, о сроках нахождения документов в посольстве, возможных отказах в выдаче виз).
2.8. В случае изменения условий заказанных услуг по данному Договору (изменение дат, сроков, количества виз и т.п.) по инициативе «Клиента», он обязан подать новую заявку в порядке, определенном п. 2.1.-2.3. настоящего Договора.

3. Ответственность Сторон:
3.1. ООО «АСМАП-Сервис» несет ответственность за  оказание услуг  при условии полной оплаты услуг «Клиентом» по данному Договору  в установленные сроки.

3.2. ООО «АСМАП-Сервис» не несет ответственность перед «Клиентом» за действия третьих лиц (посольства, консульства, консульских служб), не возвращает стоимость услуг по настоящему Договору при отказе в выдаче виз, приглашений в случае:

- несоответствия предоставленных документов предъявляемым требованиям; если «Клиент» предоставил неточную либо неполную информацию, документы и т.п.;
-  возникновения проблем, связанных с подлинностью документов (паспорт, справка, доверенность и т.д.), предоставляемых «Клиентом» для оформления визы/виз  (иных документов), при этом ООО «АСМАП-Сервис» не несет ответственности за возможные последствия, связанные с этими обстоятельствами;
- по причинам, не зависящим от ООО «АСМАП-Сервис»;

- а также в случае решения посольства (консульства, консульских служб) о выдаче визы иной категории и (или) на иной срок, чем были указаны в заявке «Клиента».

3.3. ООО «АСМАП-Сервис» не несет ответственности в случае отказа посольства (консульства, консульских служб) в выдаче виз либо за задержку в выдаче.

3.4. Визы (приглашения), выданные  на физическое лицо, указанное в заявке «Клиента», не могут быть отозваны или аннулированы по инициативе «Клиента».
3.5. «Клиент» заверяет, что самостоятельно осуществляет уведомление о передаче персональных данных (получает согласие на передачу персональных данных) в порядке и сроки, установленные действующим законодательством о персональных данных.

4. Стоимость услуг

4.1. Цены услуг определяются на основании Приложений №№ 2-5 к настоящему Договору, при этом цены, указанные в Приложениях №2 и №3, применяются для «Клиента», если он является действительным членом Ассоциации международных автомобильных перевозчиков (АСМАП, далее по тексту — АСМАП), в противном случае применяются цены, указанные в Приложениях №4 и №5. Стоимость может быть изменена ООО «АСМАП-Сервис» в одностороннем порядке в случае изменения ценообразующих факторов. В случае изменения цен на услуги ООО «АСМАП-Сервис» уведомляет «Клиента» о новых ценах без подписания дополнительных соглашений.

4.2. В стоимость услуг не включаются расходы на оплату консульских сборов и пошлин.

4.3. Оплата услуг по настоящему Договору производится путем внесения стопроцентной предоплаты.

4.4. Цены на услуги, оказываемые через представителей ООО «АСМАП-Сервис» в городах иных, чем в Москве, могут устанавливаться с учетом дополнительной платы за услуги представителя и отличаться от цен, указанных в Приложениях №№ 2-5.

4.5. ООО «АСМАП-Сервис» вправе не принимать заявку «Клиента» либо приостановить оказание услуг по настоящему Договору, в том числе удерживать полученные приглашения и/или визы «Клиента», в случае, если у «Клиента» имеется задолженность по настоящему Договору, а также по другим договорам, заключенным между ООО «АСМАП-Сервис» и «Клиентом», до полного погашения такой задолженности. Удержание виз (иных полученных документов) признается Сторонами правомерным до момента погашения задолженности «Клиента» перед ООО «АСМАП-Сервис».

4.6. В случае наличия задолженности «Клиента» по настоящему Договору ООО «АСМАП-Сервис» вправе приостановить оказание услуг, исполнение своих обязательств «Клиенту» по другим договорам, заключенным между ООО «АСМАП-Сервис» и «Клиентом», до полного погашения такой задолженности.

4.7. ООО «АСМАП-Сервис» и «Клиент» договорились, что обязательство по оплате услуг ООО «АСМАП-Сервис» по настоящему Договору, а также иные обязательства «Клиента» перед ООО «АСМАП-Сервис» по оплате по другим договорам, заключенным между ООО «АСМАП-Сервис» и «Клиентом», является встречным обязательством «Клиента» по отношению к обязательству ООО «АСМАП-Сервис» оказывать услуги по настоящему Договору, в том числе к обязательству передать «Клиенту» полученные приглашения и/или визы «Клиента» по смыслу ст. 328 ГК РФ.
4.8. В случае если дипломатическом представительством принято решение о выдаче виз для «Клиента» на срок больший, чем было заявлено в заявке «Клиента», «Клиент» обязуется осуществить доплату в виде разницы между ценой услуги по оформлению и получению визы на заявленный срок и ценой услуги по оформлению и получению визы на фактический срок не позднее пяти рабочих дней с момента получения соответствующего счета на оплату от ООО «АСМАП-Сервис».

5. Порядок рассмотрения споров
5.1. Споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы. Применяемое право – законодательство РФ.
5.2. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Срок ответа на претензию - 10 (Десять) рабочих дней с даты ее получения.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно. «Клиент» вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии письменного уведомления ООО «АСМАП-Сервис» за 30 (Тридцать) календарных дней.
7. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
7.1. Подписанием настоящего Договора «Клиент» подтверждает, что адрес для направления почтовой корреспонденции, указанный в п. 7, является надлежащим. Любые документы, отправленные ООО «АСМАП-Сервис» по адресу, указанному в п. 7, считаются отправленными надлежащим образом. В случае если документы, направленные по адресу, указанному в п. 7, возвращаются в ООО «АСМАП-Сервис» в связи с отсутствием адресата или неполучением (отказом от получения), такие документы считаются полученными «Клиентом».

	ООО «АСМАП-Сервис»

ИНН 7714505296, КПП 770901001

109147 Москва, Марксистская ул., д.34, стр.9

Р/сч. 40702810800040000564

Корр./сч. 30101810845250000685

Коммерческий банк «СДМ-БАНК» (ПАО)
г.Москва, БИК 044525685
	«Клиент»:_____________________________________

Адрес_______________________________________

ИНН:№______________ КПП  _________________

Р/счет  ______________________________________

____________________________________________

Кор. Сч.   ____________________________________

ОКАТО   _______________ ОКПО ______________

БИК  _______________________________________

	ООО «АСМАП-Сервис»
	Телефон: ____________ e-mail: ________________

	__________________/ Казанцев И.С. /
	__________________/______________________/

	М.П.
	М.П.

	Приложение № 1

к Договору о возмездного оказания услуг

№  ________________ от  « ____»  ______________    20__ г.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги
	Примечание

	1.
	Подготовка документов для получения приглашений и виз, содействие в получении приглашений и виз, информационное и консультационное сопровождение «Клиента» при оформлении и получении виз и приглашений
	Конкретные цены указываются в Приложениях №№ 2-5 к настоящему Договору
	В стоимость услуги не включаются расходы на оплату консульских сборов и пошлин

	ООО «АСМАП-Сервис»
	«Клиент»:

	__________________ / Казанцев И.С. /
	__________________/_________________/

	М.П.
	М.П.

	Приложение № 2

к Договору возмездного  оказания услуг

№  ________________ от  « ____»  ______________    20__ г.

Тарифы на оформление и получение виз

 в консульских учреждениях

для действительных членов АСМАП

	Длительность визы
	Болгария, Румыния/руб.
	Страны Шенгенской зоны(п.4)/руб.
	Исламская Республика Иран/руб.

	До 12 месяцев
	2 000-00
	2 000-00
	3 600-00

	Сроком до 2 лет
	4 000-00
	4 000-00
	-

	Сроком до 3 лет
	6 000-00
	6 000-00
	-

	Сроком до 5 лет
	10 000-00
	10 000-00
	-

	Гарантийное письмо
	500-00
	500-00
	500-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (кроме того, НДС в размере, установленном п. 3 ст. 164 НК РФ).

	2. Тарифы действуют, начиная с 01 июля 2020 года.

	3. «Клиент» оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) рабочих дней  с момента получения счета.

4. Страны Шенгенской зоны: Венгрия, Германия, Италия, Латвия, Литва, Нидерланды, Польша, Словакия, Словения, Финляндия, Чехия, Швеция, Эстония.

	ООО «АСМАП-Сервис»
	«Клиент»:

	__________________ / Казанцев И.С. /
	__________________/_________________/

	М.П.
	М.П.

Приложение № 3

к Договору возмездного оказания услуг

№  ________________ от  « ____»  ______________    20__ г.
Стоимость дополнительных услуг

для действительных членов АСМАП

	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Сумма/руб.

	1
	Подготовка анкет для получения виз
	380-00

	2
	Обеспечение приглашениями и ведение взаиморасчётов с аккредитованным партнером по приглашениям
	400-00

	3
	Стоимость польского годового приглашения от аккредитованного консульством партнера
	750-00

	4
	Стоимость польского двухгодового приглашения от аккредитованного консульством партнера
	1 500-00

	5
	Стоимость итальянского приглашения от аккредитованного консульством партнера
	7 500,00

	6
	Стоимость финского, латвийского и литовского приглашения от аккредитованного консульством партнера
	2 300-00

	7
	Стоимость эстонского приглашения от аккредитованного консульством партнера
	2 300-00

	8
	Стоимость туркменского приглашения от аккредитованного консульством партнера
	126$, в том числе НДС, по курсу ЦБ

	9
	Стоимость приглашения АСМАП для иностранного партнера
	2 000-00

	10
	Подсчёт и составление таблицы дней пребывания по странам в период использования предыдущей визы
	400-00

	11
	Срочная доставка  документов в/из консульство и срочная оплата сборов
	2 000-00

	12
	Пересылка документов из АСМАП перевозчику экспресс почтой за его счёт
	200-00

	13
	Курьерские услуги
	500-00

	14
	SMS-оповещение
	50-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (кроме того, НДС в размере, установленном п. 3 ст. 164 НК РФ), кроме 8 пункта.

	2. «Клиент» оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) рабочих дней  с момента получения счета.

	ООО «АСМАП-Сервис»
	«Клиент»:

	__________________ / Казанцев И.С. /
	__________________/_________________/

	М.П.
	М.П.

Приложение № 4

к Договору возмездного оказания услуг

№  ________________ от  « ____»  ______________    20__ г.
Коммерческие тарифы

 на оформление и получение виз

 в консульских учреждениях

для Сторонних организаций
	Длительность визы
	Болгария, Румыния/руб.
	Страны Шенгенской зоны(п.4)/руб.
	Исламская Республика Иран/руб.

	До 12 месяцев
	4 000-00
	4 000-00
	3 600-00

	Сроком до 2 лет
	8 000-00
	8 000-00
	-

	Сроком до 3 лет
	12 000-00
	12 000-00
	-

	Сроком до 5 лет
	20 000-00
	20 000-00
	-

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (кроме того, НДС в размере, установленном п. 3 ст. 164 НК РФ).

	2. Тарифы действуют, начиная с 01 июля 2020 года

	3. «Клиент» оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) рабочих дней  с момента получения счета.

4. Страны Шенгенской зоны: Венгрия, Германия, Италия, Латвия, Литва, Нидерланды, Польша, Словакия, Словения, Финляндия, Чехия, Швеция, Эстония.

	ООО «АСМАП-Сервис»
	«Клиент»:

	__________________ / Казанцев И.С. /
	__________________/_________________/

	М.П.
	М.П.

Приложение № 5

к Договору возмездного оказания услуг

№  ________________ от  « ____»  ______________    20__ г.
Стоимость дополнительных услуг

для Сторонних организаций

	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Сумма/руб.

	1
	Подготовка анкет для получения виз
	760-00

	2
	Обеспечение приглашениями и ведение взаиморасчётов с аккредитованным партнером по приглашениям
	800-00

	3
	Стоимость польского годового приглашения от аккредитованного консульством партнера
	900-00

	4
	Стоимость польского двухгодового приглашения от аккредитованного консульством партнера
	1 800-00

	5
	Стоимость итальянского приглашения от аккредитованного консульством партнера
	7 500,00

	6
	Стоимость финского, латвийского приглашения и литовского от аккредитованного консульством партнера
	2 300-00

	7
	Стоимость эстонского приглашения от аккредитованного консульством партнера
	2 300-00

	8
	Стоимость туркменского приглашения от аккредитованного консульством партнера
	190$, в том числе НДС, по курсу ЦБ

	9
	Стоимость приглашения АСМАП для иностранного партнера
	2 000-00

	10
	Срочная доставка  документов в/из консульство и срочная оплата сборов
	4 000-00

	11
	Пересылка документов из АСМАП перевозчику экспресс почтой за его счёт
	400-00

	12
	SMS-оповещение
	50-00

	13
	Гарантийное письмо, справка о наличии у «Клиента» разрешения на МАП
	                                                                500-00

	1. Все цены указаны в рублях без учета НДС (кроме того, НДС в размере, установленном п. 3 ст. 164 НК РФ), кроме 8 пункта.

	2. «Клиент» оплачивает выставленный счет в течение 5 (пяти) рабочих дней  с момента получения счета.

	ООО «АСМАП-Сервис»
	«Клиент»:

	__________________ / Казанцев И.С. /
	__________________/_________________/

	М.П.
	М.П.